
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3º TERMO ADITIVO REAJUSTE DE VALOR CONTRATUAL 76/2023

“3º TERMO ADITIVO REAJUSTE DE VALOR CONTRATUAL

RELATIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR

PREÇO GLOBAL REFERENTE AO CONTRATO Nº 76/2023,

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:PAMELLA RIBEIRO EIRELI EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE
NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO
DE SERVIÇOS URBANOS, BRASILEIRO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ PORTADOR DA CÉDULA DE RG:3.706.483.3 SSP/PR E DO
CPF:453.595.399-68

CONTRATADA:PAMELLA RIBEIRO - EIRELI - EPP, INSCRITA NO
CNPJ:27.483.526/0001-26, LOCALIZADA NA RUA JACUTINGA, 30, APTO. 201, CENTRO,
MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE ESTADO DO PARANÁ REPRESENTADA PELA REPRESENTANTE
LEGAL SRA:PAMELLA RIBEIRO, PORTADORA DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG:29.580.362-9
CPF:036.505.209-40, ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR O 3º TERMO DO ADITIVO DE REAJUSTE
DE VALOR CONTRATUAL DECORRENTE DO RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE
TOMADA DE PREÇO SOB O Nº 03/2023, NOS TERMOS DO § 1º DO ARTIGO 65 DA LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES
DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 O presente termo do Aditivo reajuste contratual ao contrato nº76/2023 tem por objeto
reajuste de valor contratual pelos indices: INCC-DI/FGV mês referencia 07/23 1076,626 mês
07/24 1126,916 do valor contratual firmado entre as partes, a partir de 31 de Julho de 2023,
com fundamento no § 1º do Artigo 65 da Lei 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
Fica aditado o contrato de nº 76/2023 atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo
65 da Lei 8.666/93,pelos índice acima do valor do contrato R$ 845.122,04 (oitocentos e
quarenta e cinco mil cento e vinte e dois reais e quatro centavos) o presente aditivo
reajuste de valo contratual em R$ 20.595,60(vinte mil quinhentos e noventa e cinco
reais e sessenta centavos) VALOR DO CONTRATO MAIS ADITIVO R$ 865.717,64
(oitocentos e sessenta e cinco mil setecentos e dezessete reais e sessenta e quatro
centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Ratificam-se às demais cláusulas contratuais do CONTRATO Nº 76/2023, permanecendo
válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo

1

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             1 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O extrato resumido deste termo aditivo reajuste de valor contratual será publicado no Diário
Oficial do Município

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo aditivo, em 02
(duas) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, e fiscais conforme a
portaria nº 173/24 para todos os fins de direito

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 20 de Agosto de 2024

________________________________ _________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA PAMELLA RIBEIRO
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 CPF:036.505.209-40
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA PAMELLA RIBEIRO EIRELI EPP

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS CNPJ:27.483.526/0001-26
CONTRATANTE CONTRATADA

Fiscal: _________________________CPF:324.821.889-53
Augusto Ciskoski

Gestora: _________________________CPF:083.544.639-58
Patrícia Ciskoski

2

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             2 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa,
480-centro na cidade de Mauá da Serra, Estado do Paraná, neste ato conforme o Decreto
Municipal 070/2022 representado pelo Sr:Sebastião Gabriel da Silva, Brasileiro, casado,
Funcionário Público, Secretário de Obras Viação e Serviços Urbanos, domiciliado na cidade de
Mauá da Serra Estado do Paraná, portador do CPF:453.595.399-68 SSP/PR e do
RG:3.706.483-3 SSP/PR

CONTRATADA:EDNEIA AUGUSTA DA SILVA, CNPJ:17.842.906/0001-56, situada no
loteamento 1-b e 1-c, zona rural s/n, CEP: 86865-000, quadra gleba guareta, Rodovia pr-
082, próximo ao trevo da placa Luar, Lidianópolis - PR, a seguir denominada contratada,
representada pela procuradora Contrato Social pela senhora:Edneia Augusta da Silva,
Brasileira, casada sob regime de comunhão parcial de bens, Empresário, residente e
domiciliado à Rua Azaléia 153 Pq das Flores, CEP:86.860-000 Jardim Alegre Estado do
Paraná portadora do CPF:069.967.739-46 e RG:10.569.954-9 SSP/PR Fone:43-991-78-0256
E-mail:administrativo@rbsusinagem.com.br

OBJETO:Pavimentação rural com CBUQ trecho vila Rural Nova Esperança contrato
de repasse 893477/2019 Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/Caixa em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais
peças e documentos da Tomada de Preços 04/2022, fornecida pelo CONTRATANTE.

OBJETO DO ADITIVO:O presente termo aditivo tem como objeto A PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DE OBRAS ao contrato 152/2022 firmado entre as
partes conforme Preceitua o Art. 57 inciso II, e §1° inciso II § 2° da Lei:8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo Vigência:
As partes prorrogam o prazo de Vigência e Execução em mais 120 (cento e vinte) Dias
sendo de:31 de Agosto de 2024 até: 29 de Dezembro de 2024

3

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             3 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas,
passando o 4º Termo do Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que
surtam os devidos efeitos jurídicos e legais efeitos.

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 ( duas) vias de igual
teor e forma que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e
por duas testemunhas e fiscais conforme a portaria 173/24 que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 20 de Agosto de 2024

____________________________ ________________________________
Município de Mauá da Serra EDNEIA AUGUSTA DA SILVA
Decreto Municipal 070/2022 CPF:069.967.739-46
Sebastião Gabriel da Silva EDNEIA AUGUSTA DA SILVA06996773946

Secretário Municipal de Obras CNPJ:17.842.906/0001-56
CONTRATANTE CONTRATADA

‘

Fiscal: ___________________CPF:324.821.889-53
Augusto Ciskoski

Gestora: __________________CPF:083.544.639-58
Patrícia Ciskoski

4

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             4 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA

EDITAL - PREGÃO Nº 28/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO 65/2024

ANTE O DESCRITIVO TÉCNICO NO EDITAL NO ITEM 25 DAS TABELAS DE REFERÊNCIA

ONDE SE LÊ:

25

LEITE PASTEURIZADO UHT:
INTEGRAL OU PADRONIZADO
COM TEOR MÍNIMO DE 3,0% DE
GORDURA CAIXA LONGA VIDA,
CONTENDO 1L, VALIDADE
MÍNIMA DE SEIS MESES.

CAIXA 740 24,55 18.167,00

LEIA-SE:

25

LEITE PASTEURIZADO UHT:
INTEGRAL OU PADRONIZADO
COM TEOR MÍNIMO DE 3,0% DE
GORDURA CAIXA LONGA VIDA,
CONTENDO 1L, VALIDADE
MÍNIMA DE SEIS MESES.

UNIDADE 740 6,13 4.536,20

OBS: NÃO HAVERÁ OUTRAS MODIFICAÇÕES DE DATA E HORÁRIO, MANTENDO-
SE O MESMO SEM MAIS RETIFICAÇÕES DO REFERIDO EDITAL.

MAUÁ DA SERRA - PR, 20 DE AGOSTO DE 2024

ARLINDO RODRIGUES DE MELO JUNIOR
MEMBRO DA CPL

5

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             5 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 62/2024
B) LICITAÇÃO Nº 26/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 20/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE
APLICAÇÃO BÁSICA , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -
PR

F) PROCESSO ADM Nº 62/2024

06.182.0006.2.097. - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATEND. SINISTROS DA FRAÇÃO
DO CORP. BOMBEIROS - MAUÁ DA SERRA
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

6

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             6 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.241.0007.2.052. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: 31.729.111 CAROLINE BRAGHEROLI CUBAS SARAIVA
CNPJ/CPF: 31.729.111/0001-67

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUAN
T.

VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

10 TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS
9X14X19CM

CASTELO FORTE 6
FUROS 100 R$ 774,00 R$ 77.400,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 77.400,00

MAUÁ DA SERRA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

7

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             7 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 62/2024
B) LICITAÇÃO Nº 26/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 20/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE
APLICAÇÃO BÁSICA , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -
PR

F) PROCESSO ADM Nº 62/2024

06.182.0006.2.097. - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATEND. SINISTROS DA FRAÇÃO
DO CORP. BOMBEIROS - MAUÁ DA SERRA
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

8

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             8 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.241.0007.2.052. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

2 PEDRISCOS TAPALA
M 300 R$ 160,00 R$ 48.000,00

3 BRITA 1/2 TAPALA
M 300 R$ 130,00 R$ 39.000,00

4 BRITA 1 TAPALA
M 300 R$ 135,00 R$ 40.500,00

5 BRITA 2 TAPALA
M 300 R$ 145,00 R$ 43.500,00

6 BRITA 5/8 TAPALA
M 300 R$ 141,50 R$ 42.450,00

9 AREIA GROSSA LAVADA-
USADA PARA CONCRETO TIBAGI 800 R$ 200,00 R$ 160.000,00

13 CIMENTO PORTLAND CPIV-32
RS - SACO 50KG

VOTOR
AM 2.200 R$ 35,00 R$ 77.000,00

14 CIMENTO PORTLAND CP V ARI
- SACO 50 KG

VOTOR
AM 2.200 R$ 43,00 R$ 94.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 545.050,00

MAUÁ DA SERRA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

9

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                             9 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 62/2024
B) LICITAÇÃO Nº 26/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 20/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE
APLICAÇÃO BÁSICA , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -
PR

F) PROCESSO ADM Nº 62/2024

06.182.0006.2.097. - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATEND. SINISTROS DA FRAÇÃO
DO CORP. BOMBEIROS - MAUÁ DA SERRA
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

10

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            10 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.241.0007.2.052. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 49.647.713/0001-30

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

15 CAL VIRGEM - SACO 20 KG CIBRACAL CIBRACAL 2.500 R$ 17,99 R$ 44.975,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 44.975,00

MAUÁ DA SERRA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

11

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            11 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 62/2024
B) LICITAÇÃO Nº 26/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 20/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE
APLICAÇÃO BÁSICA , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -
PR

F) PROCESSO ADM Nº 62/2024

06.182.0006.2.097. - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATEND. SINISTROS DA FRAÇÃO
DO CORP. BOMBEIROS - MAUÁ DA SERRA
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

12

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            12 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.241.0007.2.052. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

7 AREIA LAVADA FINA- USADA
PARA ACABAMENTO TIBAGI TIBAGI 500 R$ 180,00 R$ 90.000,00

8 AREIA LAVADA MÉDIA- USADA
PISOS E CONTRA PISOS TIBAGI TIBAGI 800 R$ 214,00 R$ 171.200,00

11 TIJOLO MACIÇO QUEIMADO
20X10X5 PALOCO PALOCO 80 R$ 900,00 R$ 72.000,00

12 TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS
11.5X19X29CM PALOCO PALOCO 50 R$ 1.603,0

0 R$ 80.150,00

16 CAL HIDRATADO - SACO 20
KG

CAL CEM CAL
CEM 2.500 R$ 18,00 R$ 45.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 458.350,00

MAUÁ DA SERRA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

13

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            13 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, SEBASTIÃO
GABRIEL DA SILVA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM
VIGOR, ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 70/2022, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

A) PROCESSO Nº 62/2024
B) LICITAÇÃO Nº 26/2024
C) MODALIDADE PREGÃO
D) DATA HOMOLOGAÇÃO 20/08/2024

E) OBJETO HOMOLOGADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE
APLICAÇÃO BÁSICA , PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA -
PR

F) PROCESSO ADM Nº 62/2024

06.182.0006.2.097. - MAN. DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO E ATEND. SINISTROS DA FRAÇÃO
DO CORP. BOMBEIROS - MAUÁ DA SERRA
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
04.122.0004.2.012. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.451.0020.2.018. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
15.452.0021.2.020. - MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
10.301.0011.2.027. - MANUTENÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA
08.244.0010.2.048. - MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SERVIÇOS DE CONVIVVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
08.244.0010.2.050. - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.054. - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.055. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.361.0014.2.056. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
12.365.0016.2.067. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
27.812.0029.2.099. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE

14

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            14 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

08.241.0007.2.052. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

FORNECEDOR: MARIANO NEGOCIOS IMOBILIARIOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
CNPJ/CPF: 44.872.006/0001-24

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR.
TOTAL

1 PO DE PEDRA CONFORME EDITAL CONFORME
EDITAL 300 R$ 151,00 R$ 45.300,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 45.300,00

MAUÁ DA SERRA, 20 DE AGOSTO DE 2024.

______________________________________
SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

15

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

                            15 / 16



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº40/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador RAFAEL HENRIQUE MIRANDA 
DE LIMA CORDEIRO, lotado nesta Casa de Leis, 02(duas) diárias 
no valor total de R$875,00(oitocentos e setenta e cinco reais) 
para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos 
dias 20 e 21 de agosto de 2024, para tratar de assuntos do 
interesse desta municipalidade junto a Assembleia Legislativa 
do Estado do Paraná. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 19 de Agosto de 2024. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO

16

Mauá da Serra, Terça-Feira, 20 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2688

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/08/2024 às 22:28:35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            16 / 16

http://www.tcpdf.org

		2024-08-20T22:28:35-0300




